
 

 
EXPEDIENTE: PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN DE MURCIA” 

 

ASUNTO: TERCERA RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES A LA 

CONVOCATORIA DE AYUDAS DEL PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN DE MURCIA” 

PARA INCENTIVAR LA DEMANDA DE SERVICIOS TURÍSTICOS EN EL ÁMBITO TERRITORIAL DE 

LA REGIÓN DE MURCIA, DISMINUIDA COMO CONSECUENCIA DE LA PANDEMIA DEL COVID-

19 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO.- Por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de 

Murcia de fecha 4 de noviembre de 2021 (BORM nº. 260, de 10 de noviembre de 2021), se 

aprueba la convocatoria para el año 2021 de las ayudas contenidas en la Orden de 4 de 

noviembre de 2021 de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se 

aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de 

concurrencia especial del programa “bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la 

demanda de servicios turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia, disminuida 

como consecuencia de la pandemia del COVID-19 (BORM n.º 257 de 06 de noviembre de 

2021). 

 

La referida Resolución de convocatoria establece un régimen de concesión previsto en el 

artículo 22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia. 

 

SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectación de un crédito máximo 

disponible de TRESCIENTOS MIL EUROS (300.000,00 €) ampliables hasta quinientos mil euros 

(500.000,00 €) a través de generaciones de crédito, transferencias de otras partidas 

presupuestarias, ampliación, incorporación de crédito o mayor disponibilidad presupuestaria. 

 

TERCERO.- Asimismo consta que los beneficiarios de la subvención cumplen los requisitos 

requeridos en las bases reguladoras para obtener la condición de beneficiarios de la 

subvención y para acceder a las mismas. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento 

corresponde a la Oficina de Ordenación del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
30

/1
2/

20
21

 1
2:

14
:1

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
43

1e
4b

e-
69

61
-8

e6
2-

b4
4c

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
conforme a lo establecido en el artículo 11 de la Orden de la Consejería de Presidencia, 

Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

El órgano competente para dictar resolución es el Director General del Instituto de Turismo de 

la Región de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el artículo 62.2 letra i) de la Ley 

14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del 

sector público regional, así como en el artículo 13 de la Orden de la Consejería de Turismo, 

Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SEGUNDO.- LEGITIMACIÓN. Los beneficiarios que figuran en Anexo a esta Resolución ostentan 

la condición de parte interesada, de conformidad con lo establecido en el artículo 4 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas. 

 

TERCERO.-  Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesión de 

subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria pública aprobada por Resolución del 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia,  son las establecidas en la la 

Orden de 4 de noviembre de 2021 de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la 

que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de 

concurrencia especial del programa “bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la 

demanda de servicios turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia, disminuida 

como consecuencia de la pandemia del COVID-19 (BORM n.º 257 de 06 de noviembre de 

2021). 

 

Además, les serán de aplicación la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 

de la Ley General de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, 

de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sus 

disposiciones de desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, 

las normas de derecho privado. 

 

CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido según lo dispuesto en el artículo 

11 de la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las 

bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con carácter general en la Ley 39/2015, de 

1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
30

/1
2/

20
21

 1
2:

14
:1

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
43

1e
4b

e-
69

61
-8

e6
2-

b4
4c

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
QUINTO.- TRÁMITE DE AUDIENCIA. En fechas 29 de noviembre de 2021, 3 de diciembre de 

2021 y 14 de diciembre de 2021 se dictaron y publicaron por el Instructor del procedimiento 

los Segundo, Tercer y Cuarto Informe-Propuesta de Resolución de concesión parcial de las  

subvenciones solicitadas por los beneficiarios propuestos en los Anexos de los mismos, 

respectivamente, concediéndoles un plazo de diez días hábiles, para manifestar su aceptación, 

renuncia o exponer las alegaciones que estimasen oportuno realizar. 

 

Dentro del plazo conferido al efecto no se han formulado alegaciones.  

 

SEXTO.- CUESTIÓN DE FONDO. La instrucción del expediente tiene por objeto determinar si 

procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo 

dispuesto en la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se 

aprueban las bases reguladoras. 

 

Tras el análisis de las solicitudes de ayuda y la documentación aportadas, concurren en los 

solicitantes los supuestos de hecho y demás requisitos establecidos en las bases reguladoras, 

Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Región de Murcia para ser 

beneficiarios de la ayuda. 

 

Las cuantías individualizadas de la subvención que figuran en Anexo a esta Resolución, se 

ajustan a lo dispuesto en el artículo 7 de la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y 

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SÉPTIMO.- El abono del importe de la subvención se realizará una vez realizada la justificación 

del gasto subvencionado, conforme a lo señalado en el artículo 15 de la Orden de bases.  

 

OCTAVO.- Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvención, en el 

supuesto de concurrencia de alguna de las causas de reintegro establecidas en el artículo 37 de 

la Ley 38/2003, General de Subvenciones. 

 

Visto el Informe-Propuesta de Resolución formulado por el instructor del procedimiento, antes 

señalados. 

 

En uso de las atribuciones conferidas al Director General del Instituto de Turismo de la Región 

de Murcia, y de conformidad con la normativa y en el sentido expresado en la documentación 

antes citada, 

 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
30

/1
2/

20
21

 1
2:

14
:1

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
43

1e
4b

e-
69

61
-8

e6
2-

b4
4c

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
RESUELVO 

 

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los interesados que figuran en el Anexo a esta 

Resolución, por los importes individualizados en el mismo señalados. 

 

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de esta Resolución y de su Anexo en la página 

https://murciaturistica.es. La publicación surtirá todos los efectos de la notificación. 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer Recurso 

de Alzada ante el Excmo. Presidente del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, en el 

plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de que el interesado 

pueda interponer, en su caso, cualquier otro que estime procedente. 

 

 

Murcia, a fecha de la firma electrónica. 

 

Juan Francisco Martínez Carrasco 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
30

/1
2/

20
21

 1
2:

14
:1

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
43

1e
4b

e-
69

61
-8

e6
2-

b4
4c

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 

 

ANEXO 

Nombre Beneficiario NIF-NIE 
Importe Bono 

Turístico 

JUAN PABLO ALAYA SANZ **6839*** 250,00 

ALICIA GONZALEZ GOMEZ *****951Y 241,68 

ALBA BRUIXOLA COSTA **5696*** 233,50 

JESUS NAVARRO ALBALADEJO ***9970** 94,80 

ANTONIO MANZANO MARIN **4382*** 162,35 

JOSE MIGUEL CANO CARRILLO **2400*** 104,98 

ROMUALDO SANCHEZ SACRISTAN ***2125** 204,85 

PALOMA MAGRO BELLO ****5780* 99,39 

ALFREDO ABELLAN MARTINEZ *****588N 120,10 

TRINITARIO SALINAS RIVES *4161**** 197,74 

JOSE LUIS INIESTA NOGUEROL *4784**** 221,85 

DAVID GIL NICOLAS ***9775** 152,93 

JOSE MANUEL SAL GONZÁLEZ *****853X 250,00 

FRANCISCO JAVIER ESCALONA GAMEZ **5144*** 248,50 

ISABEL CARRILLO PEREZ ****7096* 250,00 

MARTA LORENZO AZORIN ***6902** 175,00 

ROQUE PEREZ PASCUAL ***2671** 118,00 

JULIA GARCIA ALCALA 4829***** 118,00 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
30

/1
2/

20
21

 1
2:

14
:1

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
43

1e
4b

e-
69

61
-8

e6
2-

b4
4c

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

MARIA LOURDES AGUILAR LOZANO 1223***** 195,15 

JOSE ANTONIO MUÑOZ NORTES ****4316* 125,60 

PEDRO JOAQUIN FERNANDEZ DOLERA ****3455* 171,96 

GUILLERMO AMUTIO CASTAÑO 2432***** 126,54 

JUAN FRANCISCO LUCHORO NAVARRO *****764R 74,80 

CARMEN GOMEZ NAVARRO 4840***** 220,20 

FRANCISCO GALVAN ALBEROLA ****1490* 241,37 

YULA LUZON FERNANDEZ *****662T 230,44 

FRANCISCO JAVIER GONZALEZ 

ARELLANO 
**4731*** 157,00 

MARIA JOSE SALAZAR RODRIGUEZ **3545*** 209,44 

JOSEFA RAMOS ESTALL *****132J 173,89 

ESTEFANIA MARTINEZ GARCIA 4847***** 227,42 

MARIA LUISA CARMONA *4420**** 83,00 

ANTONIO GARCIA-GRAJALVA BERNAL ****1126* 142,32 

JOSE MARIA GREGORIO MOLINA *4329**** 164,48 

MARIA EUGENIA SEBASTIAN RICARTE ****2835* 112,90 

MARIA JOSE COLLADOS VIVO ***8822** 180,00 

ANTONIO JOSE ZARCO AGUIRRE ****0812* 93,38 

GUILLERMO GUILABERT GIMENEZ **9835*** 143,32 

ANA HURTADO ABENZA ****1330* 135,00 

ANTONIO MORENO GOMEZ **6857*** 250,00 

VICENTE NOGUEROLES GONZALEZ ****5103* 101,50 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
30

/1
2/

20
21

 1
2:

14
:1

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
43

1e
4b

e-
69

61
-8

e6
2-

b4
4c

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

ASUNCION ALMELA TORRES **9871*** 192,31 

FRANCISCO ANTONIO NAVARRO 

FERNANDEZ 
****5127* 172,00 

JOSE MARIA ANDREU YUSTE *****678A 250,00 

MARIA DOLORES COVES PIQUERES ***2830** 198,89 

FRANCISCO AGUILAR CAÑADAS ***7967** 185,00 

MARIA TERESA GARCIA ATIENZA *3776**** 222,00 

MARIA ESCUDERO ALZARAZ *2981**** 195,19 

IGOR PANIAGUA SELLÁN *4008**** 190,00 

GUILLERMO DEL OLMO MARTIN ****0396* 223,84 

TRINIDAD CÓZAR GARZÓN *5064**** 74,25 

ALFREDO RODRÍGUEZ CERDÁ *****742Y 189,56 

CRISTINA NAVARRO GONZÁLEZ ***5908** 153,00 

ALFONSO ALONSO SERRANO *3854**** 230,70 

IGNACIO BARCELÓ BONET *****418L 250,00 

CRISTINA MOLINA GOMEZ *****214F 138,50 

MARIA DOLORES GALIANO CHICO ****4816* 124,00 

PABLO ANDRÉS TOMÁS MORÁN *2123**** 125,26 

FRANCISCO ANDREU MARIN ***2823** 250,00 

JOSE JAVIER DIAZDEGERAS CASADO **3218*** 196,42 

LUZ OLIVARES PANTOJA *****570Y 205,00 

ANA BELÉN PEINADO RUBIA **3612*** 207,24 

JOSE FRANCISCO MARTINEZ NAVARRO **1257*** 247,00 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
30

/1
2/

20
21

 1
2:

14
:1

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
43

1e
4b

e-
69

61
-8

e6
2-

b4
4c

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

GINÉS VIDAL ANTÓN *****660S 117,50 

JOSE ANTONIO VALDIVIESO GARCIA 1604***** 131,55 

JUAN CARLOS HERNÁNDEZ GARCÍA ***9182** 148,90 

JOSE VIDAL GOMEZ **5282*** 201,00 

MIGUEL JOAQUIN SEBASTIÁN LIZONDO 1983***** 201,00 

ANA FUENSANTA SAEZ GONZALEZ *2124**** 76,63 

JAVIER CARRÉ HOMAR ***9539** 169,04 

ALICIA PARREÑO LIZCANO 0624***** 220,00 

HUGO TURPIN VENTIMILLA **3272*** 120,00 

CARMEN M BOIX LACUESTA ****5882* 205,80 

DIANA BARRILL PAREJA ****6850* 137,03 

JUAN MIGUEL SANTOS CUBERO *1440**** 179,20 

DANIEL CASTAÑO MUÑOZ *****413X 171,32 

FRANCISCA MARIA MORAGON 

SORIANO 
****5051* 171,32 

NATALIA VILLANUEVA JIMÉNEZ **1061*** 129,38 

ROBERTO MUÑIZ POO ****3005* 158,10 

MIGUEL ANGEL SÁNCHEZ REDONDO *****522T 158,76 

FRANCISCO NADALES FENOLL ***8706** 130,56 

HECTOR ROUCET BERMUDO ****9080* 67,93 

MARI JOSE LOPEZ HOMEZ ****0020* 136,00 

MIGUEL ÁNGEL DE DE CASTRO GÓMEZ ****8789* 108,50 

MARTA SIGNES RUBIÑO ****9677* 147,50 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
30

/1
2/

20
21

 1
2:

14
:1

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
43

1e
4b

e-
69

61
-8

e6
2-

b4
4c

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

MANUEL CANTERO MERINO ***9859** 147,50 

BEATRIZ TOLEDO JIMÉNEZ 4834***** 177,22 

ALBA GARCIA NICOLAS 4884***** 175,82 

FRANCISCO JAVIER PACHECO ARROYO ***2596** 70,00 

ALVARO REOYO ZAMORA 0933***** 228,17 

IVAN ESCRIG CHIVA **2498*** 215,00 

EMILIO BONILLA FERRES ****6408* 137,50 

ANA FERNANDEZ LOPEZ 4645***** 175,52 

RICHELLE SPIEKERMAN *0910**** 158,71 

CARMELO MARTIN GONZALEZ **8049*** 220,01 

DIANA RODRIGUEZ DE LA CRUZ *****236G 60,00 

VICTORIA EUGENIA LOPEZ GOMEZ-

HURTADO 
***0172** 143,72 

PAULINO ARAGONÉS POMARES *1470**** 105,78 

DIEGO MÍNGUEZ ASENJO 7025***** 84,00 

ANA ALBALADEJO BRU **2263*** 121,77 

JUAN RAMON VAÑÓ BACETE **1504*** 112,26 

FERNANDO MONTALVO MONTALVO ***4232** 113,72 

CIPRIANO ANDRADA SÁNCHEZ **9335*** 72,73 

MARCELO SÁNCHEZ REY *****010V 99,45 

JESUS LOZANO PUENTE **3041*** 91,36 

ARTURO MURIEL PRIETO ****2028* 92,50 

JOSE ANGEL APARICIO RECHE *****320S 240,00 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
30

/1
2/

20
21

 1
2:

14
:1

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
43

1e
4b

e-
69

61
-8

e6
2-

b4
4c

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

MARIA DOLORES CORDON BALLESTER **9084*** 206,50 

JAVIER RIBELLES BOLUDA **4085*** 147,50 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
30

/1
2/

20
21

 1
2:

14
:1

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
43

1e
4b

e-
69

61
-8

e6
2-

b4
4c

-0
05

05
69

b6
28

0


